
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: VII

Settore VII - Servizi alla Persona

   

Servizio  
Scuola e Refezione

DETERMINAZIONE N 359 del 06/04/2020

Oggetto:

INIZIATIVA PUBBLICA “IO RESTO A CASA! - RACCONTATI INSIEME A NOI” - CONTEST NON 
COMPETITIVO PER TUTTI I BAMBINI E I RAGAZZI CHE VIVONO O STUDIANO NEL COMUNE 
DI EMPOLI



IL DIRIGENTE

VISTI:

- il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche e 
integrazioni, Tuel;

- il  D.  lgs.  118/2011,  successive  modifiche  e  integrazioni,  recante  disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei  
loro Organismi;

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi l’adozione 
degli  atti  amministrativi  che  impegnano l’Ente  verso  l’esterno,  di  attuazione degli  obiettivi  e  dei 
programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti 
comunali.

- lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-servizi; 
Regolamento sui  controlli  interni;  Regolamento di  Contabilità;  Regolamento per  la  disciplina dei 
contratti;

- il decreto del Sindaco n. 107 del 29/10/2019 con cui è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
direzione del Settore”;

Richiamate:

- la  deliberazione  consiliare  n.  132  del  27/12/2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione 2020-2022;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2020 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di  
Gestione 2020-2022 – assegnazione risorse ai dirigenti;

VISTA  la  proposta  di  determinazione  del  Responsabile  del  Procedimento,  Dott.ssa  Elisa  Bertelli,  
Responsabile  del  Servizio  Educativo all'Infanzia,  formulata  in  esito all'istruttoria  dallo stesso condotta ai 
sensi dell'art. 6 della Legge n. 241/1990, trasmessa al sottoscritto Dirigente e conservata agli atti;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal Responsabile del procedimento, conservata agli atti, con la quale lo 
stesso ha attestato la completezza e correttezza dell’istruttoria e di  non essere in conflitto di  interesse, 
neppure potenziale, ai sensi di quanto disposto dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990;

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta dal predetto 
responsabile del procedimento;

VISTI:

il DPCM del 4 marzo 2020 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19, con il quale è stata disposta la sospensione dei servizi educativi per l'infanzia 
e delle attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado fino al 15 marzo 2020;

il DPCM del 8 marzo 2020 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19, con il quale viene prorogata la sospensione dei servizi educativi per l'infanzia 
e delle attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado fino al 3 marzo 2020;



il DPCM del 1 aprile 2020 recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili  sull'intero  territorio  nazionale,  con  il  quale  l'efficacia  delle  disposizioni  adottate  con  i  DPCM 
precedenti sono stati prorogati fino al 13 aprile 2020;

CONSIDERATA la particolare situazione che i bambini e i ragazzi, costretti a restare in casa, stanno vivendo  
in seguito alle limitazioni disposte dai DPCM sopra richiamati;

VISTA L'IMPORTANZA,  in  particolare  in  questo  periodo  di  sospensione  delle  attività  didattiche,   di  
promuovere  iniziative  che  permettano  ai  bambini  e  ai  ragazzi  di  mantenere  e  coltivare  relazioni  con  i  
compagni di scuola, amici e con il mondo esterno;

VALUTATA L'OPPORTUNITÀ di proporre ai bambini e ai ragazzi della nostra città iniziative che possano 
permettere loro di vivere questo momento di isolamento riscoprendo quella bellezza intorno a noi troppo 
spesso dimenticata dalla frenesia della quotidianità;

RITENUTO OPPORTUNO, quindi, promuovere l'iniziativa “Io resto a casa! Raccontati insieme a noi” contest  
non competitivo per tutti i bambini e i ragazzi del Comune di Empoli che vorranno contribuire a realizzare 
una grande opera collettiva  di  disegni,  pensieri,  testimonianze, racconti,  poesie,  filmati  e fotografie,  per  
raccontare quali emozioni e quali sentimenti stiano provando in questo momento così particolare;

RITENUTO  pertanto  necessario  procedere  all'approvazione  dell'avviso  relativo  all'iniziativa  nella  forma 
descritta nell'allegato A, in quanto parte integrante e sostanziale del presente atto;

DETERMINA

Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva

-  di  procedere  all'approvazione  dell'avviso  (Allegato  A parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto) 
relativo all'iniziativa “Io resto a casa! Raccontati insieme a noi” contest non competitivo per tutti i bambini e i 
ragazzi del Comune di Empoli che vorranno contribuire a realizzare una grande opera collettiva di disegni, 
pensieri, testimonianze, racconti, poesie, filmati e fotografie, per raccontare quali emozioni e quali sentimenti  
stiano provando in questo momento così particolare; l’

-  di  attestare,  ai  sensi  dell'art.  147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  conformità  all’art.  6  del  vigente 
Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, che la formazione del presente atto è avvenuta nel  
rispetto  degli  obblighi  di  regolarità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa  e  che  non  sussistono  per  il 
sottoscritto  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  ai  sensi  dell'art.  6-bis  della  stessa  L.  
241/1990 ;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, sotto sezione “provvedimenti”  
di  “Amministrazione Trasparente”,  in  relazione agli  obblighi  di  pubblicazione previsti  dagli  articoli  23 del  
D.Lgs. n. 33/2013;

- di trasmettere l’Avviso:

• alla Segreteria del Sindaco e alla Rete Civica Comunale perché provvedano alla impaginazione ed 
eventualmente reimpostazione grafica dell’avviso medesimo che verrà sottoscritto dal Sindaco del 
Comune;

• al coordinatore pedagogico del Comune.

 



  

Anno Num. Capitolo
Anno 
Comp.

Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

Empoli, 06/04/2020

Il Dirigente del Settore

      

   


